南 京 市 法 学 会
宁法会〔2020〕13号

关于转发《市域治理法治化高端论坛

征文通知》的通知
市各有关单位、各研究会、各区法学会：
由江苏省法学会、中国法治现代化研究院共同主办，省依法治省委员会办公室支持、指导的2020年“市域治理法治化高端论坛”拟于今年 10 月中旬举行。现将论坛征文通知转发给您们，请各单位积极组织人员撰写论文，于8月30日前将征文发至市法学会邮箱njsfxh@163.com，邮件标题请标明“市域治理法治化高端论坛”字样。
联系人：王玉洁，联系电话：83637651。

附件：市域治理法治化高端论坛征文通知

                                     南京市法学会

2020年6月8日

附件：

江 苏 省 法 学 会
中国法治现代化研究院

苏法会〔2020〕24 号

市域治理法治化高端论坛征文通知
各设区市法学会、各高等院校法学院、研究会（所）及相关单位：
由省法学会、中国法治现代化研究院共同主办，省依法治省委员会办公室支持、指导的 2020 年“市域治理法治化高端 论坛”拟于今年 10 月中旬举行。现就论坛征文有关事项通知如下：
一、征文主题：市域治理法治化
围绕主题集中征集八个分专题论文：
1．市域治理法治化的价值内涵；
2．市域治理法治化的工作布局；
3．市域治理法治化的实践路径；
4．市域治理法治化的评价体系；
5．市域治理法治化与依法行政；
6．市域治理法治化与社区“三治”融合；
7．市域治理法治化与重大风险防控；
8．市域治理法治化与城市管理智能化。
二、征文要求

（一）内容要求

1．撰写论文要坚持以中国特色社会主义法治理论为指 导，紧扣主题，理论联系实际，突出问题导向，具有理论创新和实践指导意义；

2．所提交的论文要确保原创并未公开发表过，复制率检测不超过 25%；

3．所提交的征文可以是实证性调研报告，特别是市域治理法治化试点工作的经验总结、评价体系等探索性调研报告。

（二）格式要求

1．论文篇幅（含注释）控制在 8000－15000 字之间；

2．正文首页页脚注明作者简况，包括姓名、单位、职务、职称等；

3．正文后附作者详细联系方式，包括通讯地址、联系电话、电子信箱等；

4．论文统一使用电子版本，正文采用宋体四号字，注释采用脚注（参见《中国法学》）。

（三）截止时间

征文截止时间为 2020 年 8 月 31 日。

三、征文评选

论坛将组织 5-7 名专家组成征文评审委员会，对所征集论文进行评审，并设一、二、三等奖和优秀论文奖，给作者颁发 证书、奖金。
论坛将根据条块征集论文的数量、质量等评选出优秀组织奖，给设区市法学会或相关优胜单位颁发证书等。

获奖论文作者和组织奖获奖单位将受邀参加本届论坛。论坛将安排颁奖仪式。
四、其他事项
请各设区市法学会、各相关单位结合实际，充分调动专家学者和实务工作者的主动性、积极性，围绕论坛主题，广泛开展调查研究，积极参与征文活动。正在开展市域治理法治化试点城市，可结合试点工作进展情况，针对试点工作中遇到的实际问题，深入调查研究，撰写调研报告或实证性文章，争取形成一批有质量、有创见的研究成果，为推进市域治理法治化贡献智慧，提供方案。
征文请发至江苏省法学会征文邮箱：392563641@qq.com，邮件标题请标明“市域治理法治化高端论坛”字样。
联系人：江苏省法学会 朱露梅 025-83393947，

13505160330；

中国法治现代化研究院 王丽惠 18851757476
江苏省法学会                 中国法治现代化研究院

2020年6月3日

抄送：上海市法学会、浙江省法学会、安徽省法学会
江苏省法学会秘书处                2020年6月3日印发